РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  21    октября 2021г. № 73
с.Сергеевка

«О передаче муниципальному образованию

Дубровского  муниципального района отдельных полномочий
 по решению вопросов местного значения
муниципального образования

Сергеевского сельского  поселения
      В соответствии с п.4 ст. 15, п.4.1. ст.17 Федерального Закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.6 Устава муниципального образования «Сергеевское сельское поселение»»
СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1.Передать муниципальному образованию Дубровский район  с 1 января 2022г. сроком на один год следующие полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
      1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

      2) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
     3)    формирование архивных фондов поселения;

    4)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

    5)    установление размера платы граждан за жилые помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирных жилых домах, которые не приняли решение об установлении размера платы.
     6)  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2. Для решения указанных вопросов передать соответствующие межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Сергеевское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Дубровский район».

3. Главе Сергеевской сельской администрации Матвеец В.Г. заключить соответствующие соглашения на 2022 год.
4. Обнародовать настоящее решение в порядке и сроках, установленных Уставом муниципального образования Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
Глава Сергеевского сельского

поселения Дубровского муниципального

района Брянской области                                                                                     В.Г.Матвеец